de cuius pri-
ma origine
quædam an-
notantur,

61 Contra Eckhardus tom. I Francia Orientalis ad annum 788, num. 27; et tom. II ad
annum 816, num 114, et alibi, multis de eodem
monasterio agens, contendit, illud a primordiis
suis parthenonem fuisse, jamque certe ab anno
788 a sacris virginibus incultum; fundatorem
vero illius, non fuisse Meginardum, sed hujus
patrem Mantonem. Porro Meginaudum cum sua
conjuge Imma anno 816 condidisse virorum mo-
nasterium Meginaudushusanum, hujusque in-
quino monachos post sui canobii ruinam in
Schwarzacense fuisse translatos; atque hinc pau-
latim invaluisse eam traditionem, quæ confuso
Mantone cum Meginando filio, Schwarzacense
virorum monasterium a Meginando et Imma,
vel Imma anno 816 conditum refert. Utut hæc
se habeant, omnes B. Adalberonem ejusdem
instauratorem agnoscunt, quibus etiam accedit
auctor recentioris Catalogi episcoporum Heribol-
ensi, jam alias laudati, qui in ejusdem
Prasulis elogio inter alia ait, Schwarzacense
(monasterium) paterna Episcopi solicitudine ab
interitu servatum et restitutum esse.

restaurat, do-
tat et dedicat
anno 1073,

62 Quod ad annum attinet, laudati poeta
calculi annorum 1013 ac duodecim insuper lustro-
rum deducunt ad annum Christi 1074, vel 1073,
quibus Bruschius in Episcopis Heribolensis
consonans, posteriore signavit, uti et Trithemius,
factum istud illiganus anno S. Wilhelmi
Hirsaugensis abbatis quinto, quem partim cum
anno Christi 1074 composuit. Præixerat illis
Conradus abbas Urspergensis, ad citatum annum
1074 dicens: Hoc etiam anno monasterium
Swartzahense ab Adalberone Wircburgensi
episcopo dedicatum est in honore sanctæ Dei
Genitricis Mariæ, et sanctæ Felicitatis martyris
sub Ekkeberto, ejusdem monasterii venerabilis
abbate. Porro laudatus Trithemius ad proposi-
tum nostrum hæc præterea annotavit: Vetusitate

pene collapsum (*prædictum monasterium*) Adel-
bero... episcopus Heribolensis a novo con-
structum et magnifice dotatum consecravit, et
monachos optimas conversationis ex Gallia de
conobio Gorzensi, Metensis diocesis, in eo col-
locavit, quibus Egbertum, religiosissimum
sanctissimumque virum, in abbatem ordinavit.
An ergo tunc temporis Schwarzaci sie defecerant
monachi, ut Gorzia aressendi fuerint, qui illud
inhabent? Id equidem nusquam compri.

63 Bucelinus parte II Germanie sacra pag. 268 sub Egberto
in ejusdem monasteri abbatum Catalogo a Tri-
themi dissentient, Egbertum cum sequenti elogio

memoravit: Egbertus monachus S. Gorgonii
(id est, Gorziensis) in Gallia, reformationis causa
huc vocatus, vir sanctus, et qui miraculæ clari-
ruisse perhibetur. Sub hoc, incertum, quo casu, destrunctum, an incensum, conobium de
novo dotavit et construxit Adelbero Heribol-
ensis episcopus. Beneficit eidem Ludovicus
comes de Castell; sed et Hermannus comes,
ibidem sepulti. Egbertus præfuit monasterio suo annis viginti septem, et ad Superos migra-
vit vñ Cal. Septembri anno MLXXV. Secundum
hac Egbertus, non monachis e Gorziensi conobio
evocatis Schwarzaci præfuit, sed ipsem et Gor-
ziensi accessus fuit, ut Schwarzacenses refor-
maret et regeret, neque id contigit post, sed
ante reparatum ab Adalberone Schwarzacense
monasterium; nec denique Egbertus vixit ultra
annum 1073, cui alii, ut vidimus, reparationem
istam affigunt.